ДОГОВОР № 9
на поставку сжатого природного газа

г. Каган «01» января 2022 г.
ООО «PETROMARUZGAZ», в лице ген.директора Юсупова У.О., действующего на
основании Положения, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с одной стороны и с
другой сторони^?с«2(>о &et~J)OxJГ &  ЛГ  в лице руководителя
.ALfrMMXi VLXrfe? / U - i ■_____ именуемое в дальнейшем «Потребитель»

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем:

1. Предмет договора
1. «Поставщик» обязуется произвести поставку продукции, а «Потребитель»

обязуется оплатить и принять в сроки:(в тыс.сум)

Наименование
продукции

Ед.
изм.

Поставка
на год,
всего

В том числе:
I

квартал
п

квартал
III

квартал
IV

квартал
СПГ для

газобаллонных а/м м3 ШЛ-1 sot, л щ  л
2. Поставка осуществляется путем наполнения газовых баллонов автомобилей

«Потребителя» на автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях
(АГНКС) «Поставщика». Датой поставки считается дата заправки автомашин
«Потребителя».

II. Цена и порядок расчетов
3. Цена продукции 2400 сум за 1 м 3 с учетом НДС и может быть изменена в

связи с изменениями стоимости сырья, материалов, топливо энергетических ресурсов, а
также изменением нормативных актов и решений правительства Республики
Узбекистан. Обшая сумма.

4.Отпуск (заправка) сжатого природного газа производится по раздаточным
ведомостям установленной формы после 100% предварительной оплаты счетов и
поступления денег на расчетный счет "Поставщика".

5. "Потребитель" в 10 (дневный) срок обязан оплатить стоимость всего
использованного газа предыдущего месяца. В случае неуплаты в указанный срок
будут начисляться пени в размере 0,4% суммы на каждый день просрочки...

III. Права и обязанности сторон
6. «Потребитель» несет ответственность за техническое состояние и технику

безопасности при эксплуатации автомобилей, оборудованных ГБО (газ оборудование),
а также за соблюдение пожарной, санитарной и экологической безопасности.

7. «Потребитель» обязан:
а) выполнять действующие правила, технические условия, инструкции и

положения по вопросам использования сжатого природного газа и эксплуатации ГБО
автомобиля;

б) получить разрешение за заправку автомобиля в установленном порядке;
8. «Поставщик» обязан:
а) проверить правильность эксплуатации газового оборудования автомобиля,

контрольно-измерительных приборов и запорной арматуры.
б) проверить наличие у водителя удостоверения на право вождения автомобиля

работающего на сжатом природном газе, разрешения на заправку и путевой лист.
в) прй не выполнении «Потребителем» (персоналом «Потребителя»)

установленных правил, регламента заправки и условий настоящего договора, не
производить заправку автомобилей сжатым природным газом.

1/3

IV. Учет газа и порядок расчета
9. Количество сжатого природного газа, отпускаемого «Потребителю»

определяется по измерительным приборам «Поставщика»т.е.расходомерной колонкой.

10. «Поставщик» и «Потребитель» в праве уменьшить подачу и приемку газа и
не несут за это ответственность в следующих случаях:

а) во время аварий на промысла магистральных газопроводах, городских
газовых и электрических сетях, возникающих в силу обстоятельств, которые не могли
быть предвидены заранее;

б) во время пожаров, землетрясений, наводнений и других стихийных бедствий;
в) во время очередных кап. ремонтов магистральных газопроводов, городских

газовых и электрических сетей с ним испытаний, а также при производстве сварочных
работ.

VI. Срок действия договора
11. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и

действует до 31 декабря 2022г.
12. Договор составлен в двух экземплярах, по одному каждой стороны.
По вопросам не предусмотренным настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством, «Правилами подачи газа
магистральным газопроводом потребителям» и утвержденный «Порядок отпуска
сжиженного и сжатого природного газа для заправки автотранспортных средств по
раздаточным ведомостям» Зарегистрированного, в МинЮст РУз. Рег.№613 от
30.01.1999г.

13. Споры по настоящему договору рассматриваются экономическим судом, в
порядке установленным законодательством РУз.

Приложения к договору:
а) расчет на потребление газа с указанием количества и марки автомашин

зарегистрированных в ДАН.
VII. Юридические адреса сторон

V. Форс -  мажор

Поставщик: Потребитель
ООО «PETROMARUZGAZ»

Адрес: Республика Узбекистан, Бухарская
область, Каганский р-н, Каганкое шоссе
АГНКС-1
Р/сч. 20208 000 504 214 478 001
в Каганском Филиале
кишлок курилиш банк
Код банка 00087
ИНН 204 222 206 ОКЭД 20110
НДС РК 3060900167
Тел :+91 -310-00-81,91-310-21 -26

Город:
МФО_
ИНН_
Тел:
НДС РК .

AMfU>'
*11?. W-MctUKQUoS